
 

Miejsce i data  

 

 

Sąd, w którym sprawa się toczy z podaniem wydziału 
i adresu  

 

Powód:  imię i nazwisko  
(w przypadku reprezentowania przez profesjonalnego 

pełnomocnika dane pełnomocnika) 
 

Pozwany:   nazwa banku 

(w przypadku reprezentowania przez profesjonalnego 

pełnomocnika dane pełnomocnika) 
 

Sygnatura akt sprawy 

 

REPLIKA NA ODPOWIEDŹ NA POZEW  

W związku ze zobowiązaniem Sądu do złożenia pisma procesowego (repliki na 

odpowiedź na pozew) celem odniesienia się do pisma Pozwanego stanowiącego 

odpowiedź na pozew, doręczonym Powodowi w dniu …, podtrzymuję dotychczasowe 

stanowisko w sprawie wyrażone w pozwie oraz: 

1. kwestionuję twierdzeniom Pozwanego, których wyraźnie nie przyznaję, 

a w szczególności zaprzeczam, że … (należy wskazać dokładnie z czym się 

nie zgadzamy np. zaprzeczyć, że umowa kredytu jest ważna, że 

kredytobiorca został właściwie poinformowany o ryzyku kursowym czy też 

że doszło do przedawnienia roszczeń)  

2. wnoszę o pominięcie wniosku dowodowego o dopuszczenie 

i przeprowadzenie dowodu z … (wymienić należy, które dowody są naszym 

zdaniem zbędne) np. dokumentów prywatnych przedłożonych przez 

Pozwanego (wskazać należy oznaczenia dokumentów), zeznań świadków 

– pracowników banku (w przypadku ich powołania przez bank), opinii 

biegłego sądowego z zakresu finansów w tezie zakreślonej przez 

Pozwanego (zazwyczaj banki chcą, aby biegły odpowiadał na szereg pytań, 

które nie są istotne dla rozstrzygnięcia sprawy), bowiem dowody te 

zmierzają do przedłużenia postępowania oraz są nieistotne dla 

rozstrzygnięcia sprawy.  
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3. wnoszę o dopuszczenie i przeprowadzenie dowodu z … (co do zasady 

wszystkie dowody powinny zostać powołane już w pozwie, może się jednak 

zdarzyć, że potrzeba ich powołania wynikła później. Wówczas należy 

dokładnie oznaczyć dany dowód i wskazać jakie fakty mają być dzięki niemu 

wykazane). 

UZASADNIENIE 

W uzasadnieniu należy odnieść się do twierdzeń Pozwanego, które kwestionujemy. 

Wzmocnieniem naszej argumentacji będzie przytoczenie orzeczeń sądów, które są 

zbieżne z naszym stanowiskiem. Banki zazwyczaj kwestionują to, że umowa kredytu 

jest nieważna a w umowie występują postanowienia niedozwolone. Wskazują także, 

że nawet przy eliminacji niektórych postanowień umowy, umowa może trwać dalej 

przykładowo dzięki posłużeniu się kursem średnim NBP. 

 

Dobrze jest także wskazać dlaczego dowody zgłoszone przez Pozwanego są naszym 

zdaniem zbędne. Przykładowo wnosząc o pominięcie dowodu z zeznań świadka 

banku możemy podnieść, że świadek ten nie uczestniczył w podpisaniu umowy  

kredytu, więc nie ma wiedzy co do informacji przekazywanych kredytobiorcom. 

Natomiast ogólna wiedza odnośnie procedur w banku nie ma znaczenia dla tej 

konkretnej sprawy.  

 

Podpis własnoręczny  

 

Załączniki: 

- odpis pisma dla Pozwanego (jeżeli pismo wnosi Powód działający samodzielnie, w przypadku 

posiadania pełnomocnika należy wysłać pismo do pełnomocnika drugiej strony i złożyć w tym zakresie 

odpowiednie oświadczenie) 
- dowody, jeżeli takie powołujemy  


